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Indkaldelse til ordinær generalforsamling i
grundejerforeningen Klosterparken

Tid og sted: Onsdag d.14 marts 2018. Aktivitetscenteret mødelokale 3, 1 sal, kl.19.00

Dagsorden
1. Valg af dirigent og to stemmetællere
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Forslag fra bestyrelsen:

Ingen forslag
5. Forslag fra medlemmerne. Der er indkommet 1 forslag.

a) Tilladelse til at installere brændeovn. Forslagsstiller nr.51
6. Fastlæggelse af budget og kontingent for 2018
7. Valg af bestyrelse (4-6 medlemmer) og suppleanter, i henhold til vedtægter §9
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

Vel mødt

Bestyrelsen
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Ad pkt. 2. Formandens beretning for året 2017:

Lys
En tak og ros skal rettes til Jørgen for igennem året at have sørget for, at der er lys i Klosterparken.

Græsslåning mm
Brian har igen stået for græsslåningen. Som sædvanligt har han igen gjort et fint stykke arbejde,
som vi alle kan være tilfredse med. Han skal have en stor tak og ros for sin indsats.
Udover dette har bestyrelsen rekvireret Brian til at udføre en del ekstra opgaver der ligger ud over
"græsslåningsaftalen"

Arbejdsdage
Sidste år undersøgte vi vores forsikringer og konkluderede bl.a: "Men vores undersøgelse af
forsikringsforholdet afdækkede også, at det forsikringsmæssigt er problematisk at der indtages
alkohol ved vores arbejdsdage, så længe der udføres arbejde. Grundejerforeningen ser sig derfor
nødsaget til at der fremover ikke udleveres øl under selve arbejdet ved arbejdsdagene, men først
ved den efterfølgende frokost"

Dette medførte en del protester, så vi spurgte vores forsikringsselskab konkret om øl ved vores
arbejdsdag.

Svar fra vores forsikringsselskab: "Jeg kan ikke se, at der skulle være problem i, at I servere øl på
en arbejdsdag i foreningen, i forhold til jeres arbejdsskadeforsikring. Det man skal passe på med,
at skaden ikke skyldes grov uagtsomhed m.m. her blandt selvforskyldt beruselse, da det ikke vil
blive dækket."

Efter dette blev der atter indført øl ved arbejdsdagene.

Både forårets og efterårets arbejdsdage gik godt. Der blev dog nogle "efter" opgaver ved efterårets
arbejdsdag, som Brian har udført efter aftale med bestyrelsen.

Vi konstaterede dog, at vi nok bør finde en eller anden løsning på det grønne affald der lægges ved
indkørslen til Klosterparken, da grabning på græsset efterlader "ar" i græsplænen.

Bestyrelsen
Ved vores møde i juli blev vi orienteret om at Jesper fraflyttede bebyggelsen og dermed udtrådte
af bestyrelsen. Vi indkaldte derfor Carsten til næste bestyrelsesmøde, da han var første suppleant.
Jesper fratrådte efter mødet ultimo november.

Storskrald
Samme melding som de foregående år; at der ikke har været de store problemer omkring storskrald,
dermed ikke være sagt at der ikke har været enkelte problemer. men i det store og hele har det
fungeret

Glatførebekæmpelse 2017/2018
Med baggrund i de forrige sæsoners forbrug til glatførebelømpelse, besluttede vi at vi ville indhente
pris på både "efter behov" og fastpris for sæsonen.
Efter at have fået pris for dette, har vi for denne sæson indgået aftale med fastpris for perioden
november - april, begge inklusiv, idet dette prismæssig var attraktivt i forhold til sidste sæson.

Ekstraordinær generalforsamling
Der har i år været afholdt ekstraordinær generalforsamling d.6.maj i forbindelse med forårets
arbejdsdag, idet der på den ordinære generalforsamling var stillet forslag der vedrørte vores
vedtægter. Desværre var der fremmødt for få til den ordinære generalforsamling til at vi kunne
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vedtage vedtægtsændringer. Vores vedtægter forskriver derfor at der skal indkaldes til en
ekstraordinær generalforsamling, hvor der så til gengæld ikke er krav om antal fremmødte, men
udelukkende et flertalsafgørelse.
Det blev på denne ekstraordinære generalforsamling vedtaget følgende ændring til vores vedtægter.
" Fremadrettet skal træbeklædning på skur og plankeværk ud mod sti/fortov være vertikal (lodret) –
så ensartethed på fronterne i Klosterparken bevares"
Dette er sidenhen indarbejdet i vedtægterne, som d.7. juli er udsendt til beboerne. De gældende
vedtægter kan også findes på vores hjemmeside.

På samme ekstraordinære generalforsamling blev også vedtaget at det ikke længere er muligt at få
en tildelt opgave i stedet for at deltage på arbejdsdagen

Efter denne ekstraordinære generalforsamling evaluerede bestyrelsen forløbet af afstemningen.
Bestyrelsen var enig i, at afstemningen ikke foregik på den mest hensigtsmæssige måde. Fremover
uddeles stemmesedlerne (2. pr husstand inden afstemningen).

Den 2.september blev der også afholdt en ekstraordinær generalforsamling i forbindelse med
efterårests arbejdsdag.
Dette omhandlede et tilbud fra YouSee, som blev vedtaget.

Kabel-TV
Generelt har YouSee opgraderet de kabelanlæg de selv ejer i Danmark, og i juni måned modtog vi
et tilbud på opgradering af vores anlæg som led i et generelt tilbud til foreninger der selv ejer
deres kabelanlæg.
Opraderingen giver bl.a mulighed for højere datakapacitet.
YouSee tilbød at ombygge vores anlæg, mod at vi fik en bindingsperiode på 5 år, dvs. at vores
"betaling" var bindingsperioden.
På en ekstraordinær generalforsamling i forbindelse med efterårets arbejdsdag, blev det vedtaget
at vi accepterede tilbuddet.
Vi ønskede dog nogle præciseringer, hvilket specielt omhandlede ejerforholdet.
Desværre tog det nogen tid inden sagen blev færdig hos YouSee, så den endelig aftale blev først
indgået i december.
Ombygningen af kabelanlægget udestår i skrivende stund, men der er aftalt møde med YouSee
om dette.

Lovliggørelse af byggeri i Klosterparken
Denne sag er opstartet i 2016, da kommunen havde konstateret at nogle vindfang og cykelhalvtage
ikke var reglementeret opført. Kommunens folk har besigtiget Klosterparken og konstateret
uoverensstemmelser på næsten samtlige matrikler. Siden har der været en sag om "lovliggørelse i
Klosterparken".
Som en del af denne sag blev der Juni 2016 afholdt en ekstraordinær generalforsamling, hvor
grundejerforeningen vedtog retningslinjer for forskellige bygningselementer, som ønsket af
kommunen, idet den første betingelse for at der kan opføres noget, er at vi har vedtaget dette på en
generalforsamling.
Lidt over et år efter, d.3. juli 2017, kom kommunens afgørelse i sagen.
Kommunen accepterede opførelser af større vindfang end beskrevet i lokalplanen, overdækning i
forhave (cykelhalvtag) samt at ikke søgte opførelse af overdækket terrasse søges. Endvidere var der
også stillet nogle krav til brandsikring.
Derimod godkendte kommunen ikke at der kunne opføres udestuer.
Endvidere havde kommunen pålagt, at hvis der skete en facaderenovering i form af efterisolering,
der bevirkede at facaderne blev "tykkere", så skulle dette ske rækkevis.

Efterfølgende blev der afholdt møde med kommunen om kommunens afgørelse i sagen. Bl.a blev
det diskuteret omkring facadeudvidelse, at krav om rækkevis ville medføre at dem som ifølge
lovgivning kunne få tilskud til støjisolering i forbindelse med motorvejens udvidelse, ikke af
kommune kunne udføre dette, da det dels ikke var alle der fik tilskud fra vejdirektoratet, og dels
ikke alle ønskede at udføre denne ekstra isolering. Udover dette var det ikke særligt synlig at
facaderne blev tykkere.
D.16.august udsendte kommunen en revideret afgørelse i sagen, hvor kravet om rækkevis fra
facaderenovering var udeladt.
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Med hensyn til afslaget af udestuer, har bestyrelsen anket denne afgørelse.
Efter anken, har kommunen haft bemærkninger til vores anke.
Disse bemærkninger har vi så også haft bemærkninger, hvortil kommunen igen har bemærkninger,
som vi så igen har haft bemærkninger til.

Sideløbende med at bestyrelsen ankede afgørelsen om udestuer, har vi fået aktindsigt i
sagsbehandlingen af den lokalplan der gælder for vores område, idet det er denne lokalplan der ikke
tillader opførelse af udestuer netop for vores del af lokalplanens område, hvorimod det er tilladt i
andre dele af lokalplanens område.
Vores analyse af sagsbehandlingen i 1991 er, at man har benyttet et alt for lille grundareal ved
beregning af bygningsprocent for vort delområde. Dels har man fratrukket et alt for stort vejareal,
og dels har man set bort fra det areal der oprindeligt tilhørte Klosterparken, men som blev
eksproprieret bort fra os, og som udgør arealet med bl.a støjvolden imellem os og motorvejen.
Da det netop var en "stor" bygningsprocent på vores delområde der var årsag til at lokalplanen blev
vedtaget med at der ikke kunne tillades opførelse af udestuer hos os, er disse arealer vigtige.

Der har i sagens forløb været afholdt flere møder med kommunen.
Det sidste i sagen er at kommunen har udsendt en revideret afgørelse i sagen d.24. januar 2018 hvor
der var visse lempelser i brandsikringskravene.

Endvidere arbejder bestyrelsen på en ændring eller en tilføjelse af lokalplanen, således at bl.a
udestuer også indgår, og ajourføring af det kommunen har tilladt.

Status i skrivende stund, er derfor:
 Der er givet frist til at ansøge om lovliggørelse af Overdækket terrasse, vindfang og

overdækning i forhave (overdækket cykelskur) til d.3. juli 2018, samt indberetning til BBR
herunder facaderenovering.

 Der verserer en ankesag omkring udestuer
 Bestyrelsen agter at opstarte en lokalplanændring eller tilføjelse til lokalplan

Støjisolering af boligfacader
Efter udvidelse af motorvejen har vejdirektoratet udsendt tilbud om tilskud til støjisolering til den
del af beboerne, hvor vejdirektoratet havde beregnet et for højt støjniveau.
Det var derfor ikke alle beboere der modtog et tilbud..
Bestyrelsen er ikke involveret i denne proces, da det ikke er en del af vores opgave.
Der er flere beboere der har samarbejdet om tilbud.

Revideret deklaration
I sommer var deklarationen nået så langt, at der kun manglede grundejerforeningens underskrift,
for at tillysningen kunne tilendebringes. Denne underskrift tilbageholdt vi, da der på grund af
kommunes afslag i juni måned var opstået en ny situation i deklarationen i forhold til et af
paragrafferne, idet kommunen havde sagt til os at de ville fortolkede vores underskrift, som accept
af, at vi var enig i deklarationen paragraf der omhandlede ensartethed.
Dette er ikke korrekt, dels da det klart fremgik af følgebrevet fra kommunen i behandlingen af
deklarationen for nogle år siden, at det der var tilbage af deklarationen var hvad kommunen ville
have stående i deklarationen, samtidig med at de gjorde det klart at vi skulle oprette en privatretlig
deklaration hvis vi selv havde noget vi ville have i en deklaration.
Efter møde med kommunen d.10.august og de efterfølgende breve om ny afgørelser i sagen om
lovliggørelse var vi klar til at underskrive den nye deklaration. Desværre opdagede vi nogle fejl i
den udgave, der lå klar til underskrift. Kommunen rettede efterfølgende disse fejl, og skulle på ny
have underskrifter på deklarationen fra de øvrige interessenter, dvs. fjernvarme, vandværk og Klar
forsyning, samt kommunen selv. Først derefter kunne vi underskrive deklarationen.
Vi har nu underskrevet deklarationen, og samtidig meddelt at vores underskift ikke skal tolkes som
at vi er enige i den fortolkningen af ensartet som kommunen har. Det forventes derfor, at den i nær
fremtid bliver den endelige nye deklaration tinglyst, og den oprindelige aflyst.

Undersøgelse af dræn, oversvømmelser af området
Vores område har nogle få gange været præget af vand i krybekælderen, og i en del af disse også
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vandskade som følge hos nogle beboere.
Dette er hovedsagligt konstateret i den sydlige del af bebyggelsen (nr.23- 51).
Om dette også er tilfældet i den nordlige del af bebyggelsen (nr.1-22), vides ikke, da den nordlige
og den sydlige del netop er kendetegnet ved at være opført i hver sin etape af byggeriet, og ikke af
samme entreprenører, og ikke opført helt ens. Specielt netop krybekælderen er forskellig, både i
dybde og adgangsmulighed. Så der er den mulighed at der også er samme problem i den nordlige
del, men at det bare ikke er konstateret pga. manglende adgang.

Fælles nævner for disse oversvømmelser har været, at Solrød Bæk har stået højt, og at det er i
forbindelse med sne og tøvejr, eller meget regn.

På den ordinære generalforsamling 2017 blev det vedtaget at der måtte bruges en sum penge til at
få vores omfangsdræn undersøgt.

Da det langt om længe lykkedes at få noget respons på min forespørgelse på undersøgelse af disse
dræn, var essensen at det ikke var muligt at kunne konstatere dette med videoundersøgelse af disse
dræn.
Der er dog stadig en VVS/kloak entreprenør, jeg ikke har taget kontakt til endnu omkring dette.
forhold.

Men uanset om "man" mener at det kan lade sig gøre eller ikke, så er en fællesnævner for en sådan
undersøgelse, hvad enten det drejer sig om undersøgelse af omfangsdræn eller det drejer sig om
rensning af omfangsdræn, at der skal være minimum 2 sandfangsdræn ved hver husblok, placeret
dimentralt modsat, da inspektion/rensning ikke kan foregå rundt om hjørner.
Vores omfangsdræn har ikke sådanne sandfangsdræn, så dette skal først etableres.

Ved oplægget til generalforsamlingsbeslutningen sidste år var der en af disse forespurgte
entreprenører, der havde antydet mulighed for videoinspektion.
Efter beslutningen var jeg i kontakt med pågældende firma, og essensen var nu, at de ikke ville
tilråde en videoinspektion.
Han syntes at vi ved at udføre spuling af dræn, bl.a for at identificere om disse kunne være årsag til
de oversvømmelser der havde været, ville være spild af penge.
Han begrundede dette med, at omfangsdrænens funktion kun er at sænke grundvandstanden lokalt
om huset. At vandindtrængen på den måde vi har omtalt, ikke kan stamme fra omfangsdrænene.
Hans erfaring er at disse dræn kan holde i mange år.
Efter han havde set på byggetegninger over vores beboelse, og ud fra at vi konstaterer disse
oversvømmelser opstår, når der er meget regn, eller snesmeltning, samt at åen står højt, er han ret
sikker på, at det intet har at gøre med vores omfangsdræn.
Han er sikker på at det skyldes at kloakken (afløbskloakken) også står højt, og at der løber
afløbsvand ind i husene, fordi rørene til kloakken er ophængte, eller rettere sagt var ophængte.
Disse ophængninger har taget skade, specielt fordi vores huse er piloteret.
Han er ret sikker på, at det vi reelt oplever, er at kloakken slår baglæns, fordi de to uafhængige
kloaksystemer ikke er uafhængige som de burde være, og der derfor opstår en masse vand i den
rigtige kloak, når regnvandskloakken står højt.
Det der skal til for at forhindre at kloakken slår baglæns, er at der skal indsættes højvandslukkere i
vores kloak. Disse vil være mest givtige at indsætte i brøndene, hvor kloakkerne for flere huse, 2-3
huse, samles i en gren i mod kloaksystemet.

Jeg har holdt møde med en af vores beboere, som faktisk har arbejdet med beregninger af bassiner
til opmagasinering af vand.
Med sin viden på området har beboeren bekræftet, at vores problem ikke er omfangsdrænet men
kloakproblemer, der opstår, når der er meget vand i oplandet, hvad enten det er ved heftige
regnskyl eller smeltevand. Mekanismen er, at der opstår meget vand i Solrød Bæk, sammenholdt
med at meget vand i bækken utilsigtet medfører, at ikke bare regnvandskloakken står højt, men
også den rigtige kloak, den til spildevand, dvs. WC, afløb i husene mm.

Klimatilpasningsplanen, som er en del af kommuneplanen skal nærlæses med henblik på vores
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område, idet den netop for vores område udpeger os som stor risikozone med 1.priotet ved 5 års
hændelser, dvs. kraftigt regnvejr og snesmeltning.
I kommuneplanen er der allerede lavet tiltag, bl.a. kilen, men dette tiltag hjælper ikke på vort
område, da det reelt kun hjælper bebyggelsen i nærheden af rådhuset, da der kun opmagasiners
vand fra dette område, og ikke fra Solrød Bæk.
Til gengæld skal der etableres bassiner, der skulle hjælpe på vores område. men umiddelbart står
der ikke noget konkret om disse bassiners etableringstidspunkt, kun at der skal laves
foranstaltninger for at hjælpe 1.priotet område imellem rådhuset og motorvejen, som åbenbart er
realiseret ved at etablere kilen, men som reelt ikke afhjælper problemet for det område, der reelt er
udsat for 5 års hændelser.

Jeg opfatter opgaven som vigtig, men det er helt grundliggende for den måde jeg arbejder på, at jeg
først vil have helt styr på årsager, inden jeg går over til at løse et problem.

At lav "try and error" er så langt væk fra min måde at arbejde på, og derfor vil jeg ikke være med til
at ofre en masse penge på noget, som vi ikke har nogen anelse om vil virke, og jeg er langt fra
overbevist om, at rensning af vores omfangsdræn vil kunne afhjælpe på disse oversvømmelser vi
har haft, men muligvis på lokale fugtproblemmer; men heller ikke sikkerhed for dette.
Derfor har jeg ikke igangsat rensning og videoinspektion af vores omfangsdræn, samt, som
tidligere omtalt, at det først kræver etablering af mindst 2 sandfangsdræn pr. boligblok.

Det jeg nu mener, er det vigtigste for at få styr på disse oversvømmelser, er at få en dialog med
kommunen og Klar forsyning og hører hvilke konkrete tiltag der er for vores område, og hvornår,
for at imødegå disse 5 års hændelser.

Men jeg vil først tage denne kontakt, når jeg har indsigt nok til at kunne give et kvalificeret indspil,
og dette kræver at jeg får sat mig ind i nogle ting først.
Desværre har jeg ikke kunne finde den fornødne tid til dette endnu.

Maling af gavle
Træet på vores endegavle trænger til træbeskyttelse. Vi vedtog derfor på generalforsamling 2017 en
bevilling til dette.
Selvom vi havde en aftale med 3 firmaer om at give bud på dette, var opgaven for lille set i relation
til at der skal bruges stativ eller lift, til at disse ville give os tilbud. Det er således ikke lykkedes os,
at få hjemtaget et tilbud.
Vi har dog ikke opgivet at få arbejdet udført, men det blev altså ikke nået i 2017, men prøver altså
igen i 2018.

Underboring, efterarbejde
Ved arbejdet med fjernvarmetransmissionslinie, skete der en skade på en regnvandsledning
omkring "højen" ved Solrød Byvej. Dette betød at der skulle etableres en ny regnvandsledning fra
Solrød Byvej og til grøften ved motorvejen. Dette skete med en underboring igennem noget af
vores areal.
Det var lovet os, at de beskadigelser, der var kommet på vores arealer ville blive udbedret.
Entreprenøren der stod for dette arbejde har søgt udbedret "skaderne", men ikke godt nok. Det blev
derfor aftalt at vi selv skulle stå for det, men betalt af entreprenøren, og senere aftalt at vores
normale entreprenør udførte det med direkte kontakt til entreprenøren af regnvandsledningen.
Vi har desværre ikke fået fulgt op på dette, og vi ved derfor ikke om arbejdet er udført. Vi har dog
besluttet at vi ikke gør mere med sagen, da vi selv ikke har fået fulgt op på sagen i rimelig tid.

Hjertestarter
Bestyrelsen har søgt om hjerterstarter i næste pulje fra trygfonden.
Hvis vi får en sådan bevilliget skal vi have etableret et varmeskab, tegne forsikring på
hjertestarteren, samt overtage den fulde drift af den efter 3 år.
Trygfonden etablerer kurser i hjertelungeredning og brug af hjertestarter, samt genoptræningskurser
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til brugergruppe. Men det er vigtigt at der er beboere der vil påtage sig disse kurser, samt at der er
en der vil være den daglige ansvarlige for hjertestarteren.
Indtil nu er der ingen der har meldt sig til dette!!!
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Ad pkt. 3, regnskab 2017:
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Ad punkt 6, budget og kontigent:
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Ad punkt 7, valg af bestyrelse og suppleanter:

Formand Lennart nr.11 På valg Valgt 2016
Næstformand Lisbeth nr.24 På valg Valgt 2016

Bestyrelsesmedlem Benjamin nr.27 Ikke på valg Valgt 2017.
Bestyrelsesmedlem Carsten nr 36 På valg, opstiller ikke.Valgt som suppleant 2016

1. suppleant Christoffer nr.26 Ikke på valg Valgt 2017 x)
2. suppleant ledig

x) Carsten, som var 1.supleant, er indtrådt i bestyrelsen i 2017, da bestyrelsesmedlem Jesper
fraflyttede beboelsen.
Derved bliver Christoffer 1.supleant, og 2.supleant er ledig.

vedtægt § 9
BESTYRELSENS SAMMENSÆTNING:

Bestyrelsen består af mindst 4 og højst 6 medlemmer, der vælges på den ordinære
generalforsamling, Desuden vælges en 1. og en 2. suppleant, som kan deltage i bestyrelsens
møder, med taleret, men uden stemmeret. Valgperioden er 2 år, således at formanden og 2
bestyrelsesmedlemmer afgår de lige år, og øvrige bestyrelsesmedlemmer de ulige år.
Formanden vælges direkte af forsamlingen.

Ad punkt 8, Valg af revisor og revisorsuppleant:

Revisor Carsten nr 36 Genopstiller
Revisor suppleant Anne nr.27 Genopstiller ikke


